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Elitearbejdsgruppe orientering og beslutning  

21/15418 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Der er til eliteidræt afsat 0,209 mio. kr. i Budget 2023, 0,069 mio. kr. i 2024, 0,068 mio. kr. i 2025 

og 0,067 mio. kr. i 2026. På møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 28. februar 2022 blev det 

besluttet, at de afsatte midler skal udmøntes gennem en Elitepulje med tilhørende kriterier for 

tildeling af midler. Udvalget besluttede derudover at nedsætte en arbejdsgruppe bestående af 

Norddjurs Idrætsråd, Grenaa Svømmeklub og Nørre Djurs HK til at indstille modtagere af midlerne 

blandt ansøgningerne. Kriterierne er vedlagt. 

 

Udvalget skal i denne sag tage stilling til elitegruppens forslag vedrørende elitemidlernes 

udmøntning samt udpege en repræsentant fra Kultur- og Fritidsudvalget til behandling af 

ansøgninger til Elitepuljen.  

 

I kriterierne, der er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget, står der under punktet med 

puljeadministration, at puljeadministrationen foretages af Norddjurs Idrætsråd, forvaltningen og en 

repræsentant fra Kultur- og Fritidsudvalget. Der er ikke udpeget en repræsentant for indeværende 

periode.  

 

Elitearbejdsgruppen har den 3. oktober 2022 afholdt møde i arbejdsgruppen. Referat er vedlagt. 

 

Elitearbejdsgruppen foreslår, at puljen på 0,2 mio. kr. i 2023 bliver fordelt som følger: 

 

 Der afsættes 0,150 mio. kr. til en Elitepulje, som foreninger med eliteambitioner kan ansøge.  

 Der afsættes 0,050 mio. kr. til en inspirationstur til en sammenlignelig kommune. Nærmere 

beskrivelse foreligger i vedlagte referat.  

 I henhold til kriterierne for Elitepuljen udpeges et medlem fra Kultur- og Fritidsudvalget til 

behandling af ansøgninger. 



Kultur- og Fritidsudvalget 21-11-2022

 Arbejdsgruppen ønsker dialog med Norddjurs Kommune og beslutningstagere på området, 

så der kan arbejdes for handlinger, der understøtter Norddjurs Kommunes Elitepolitik.  

 

Såfremt dette bliver godkendt, har medlemmer fra elitearbejdsgruppen tilkendegivet, at de vil stå 

for at arrangere og invitere politikere, beslutningstagere og foreninger til en inspirationstur. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til politikker og strategier på fritidsområdet og til Norddjurs Kommunes 

Elitepolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i 2023 afsat 0,209 mio. kr. i elite-midler. Forud for denne sag på dagsordenen er der taget 

stilling i en sag vedrørende støtte til haltræningstimer til Nørre Djurs HK Elite, hvilket kan påvirke 

det samlede beløb til Elitepuljen. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. der tages stilling til elitearbejdsgruppens forslag om at afsætte elitemidler til en 

inspirationstur. 

2. restmidler til elite udmøntes, som foreslået af arbejdsgruppen, via Elitepuljen. 

3. der, i henhold til puljekriterierne, udpeges en repræsentant fra Kultur- og Fritidsudvalget til 

behandling af ansøgninger til Elitepuljen. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 21-11-2022 

Ad. 1. Udvalget foreslår, at elitearbejdsgruppen indsender en ansøgning til Idræts- og Fritidspuljen.  

Ad. 2. Godkendt. Restbeløbet er på 0,139 mio. kr. 

Ad. 3. Udvalget udpeger Niels Skov Pedersen (C) som Kultur- og Fritidsudvalgets repræsentant til 

behandling af ansøgninger til Elitepuljen. 

 

Bilag: 

1 - 3382820 Åben Møde i arbejdsgruppen den 3. oktober 2022 (145922/22) (H) 

2 - 3204571 Åben Kriterier for tildeling af elitepulje (170307/21) (H) 
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